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Uber Finland Oy

Lausunto

30.03.2019

Asia:  TEM/158/00.04.01/2018

Raporttiluonnos jakamistalouteen liittyvien kysymysten vaihtoehtoisista 
ratkaisutavoista

1. - 3. luvut (Toimeksianto, Säädösympäristö, Disruptio)

Tähän voitte kommentoida lukuja 1.-3.

Uber aloitti uudelleen toimintansa Suomessa kesällä 2018 uuden liikennepalvelulain voimaantulon 
myötä. Kumppaneinamme on sittemmin aloittanut satoja yrittäjiä – joista monet ovat pitkän linjan 
taksiammattilaisia – ja palvelullamme on Suomessa yli 200 000 käyttäjää. Tällä hetkellä toimimme 
pääkaupunkiseudulla.

Uber on esimerkki teknologiayhtiöstä, joka luo uudenlaisia palveluita ja uusia työpaikkoja 
yhteiskuntaan. Uberin alustan avulla liikkumispalveluiden tarjoaminen ja lisäansioiden hankkiminen 
on yksittäiselle ihmiselle helppoa.

Liikennepalvelulain puitteissa Uber toimii välityspalveluna ja kumppanimme ovat taksiyrittäjiä, joilla 
on kaikki tarvittavat luvat. Uber on heille yksi välityspalvelu muiden joukossa. Näiltä osin emme näe 
että erilliselle alustasääntelylle olisi tarvetta.

4. Työ jakamis- ja alustataloudessa

Tähän voitte kommentoida lukua 4.

Palvelumme tarjoamisen yleistymistä rajoittaa tällä hetkellä pääasiassa taksilupaprossiin liittyvät 
kustannukst sekä tähän tarkemmat rajoitukset. Lupaprosessin maksut eivät ole triviaalit eikä sitä voi 
suorittaa muilla kuin kotimaisilla kielillä. Nämä kaikki seikat vähentävät potentiaalisten kuljettajien 
määrää ja erityisesti maahanmuuttajataustaisten henkilöiden mahdollisuuksia hyödyntää joustavia 
työmahdollisuuksia. Ajoneuvon rekisteröimiseen ja vakuutuksiin liittyvät kustannukset osaltaan 
rajoittavat resurssien tehokkaampaa käyttöä. Osakeyhtiöiden pääomavaatimuksen poistaminen oli 
hyvä uudistus. Pienyrittäjien byrokratiaa pitää edelleen keventää ja karsia.
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Terveydentilaan kohdistuvat vaatimukset laskevat esimerkiksi kuulovammaisten mahdollisuuksia 
kiinnittyä työelämään. Näitä kysymyksiä tulisi arvioida uudelleen, mikäli alustojen halutaan 
hyödyttävän yhteiskuntaa nykyistä tehokkaammin erityisesti vaikeasti työllistyvien ryhmien 
työllisyyden parantamisessa.

Uberin kaltaiset alustoihin perustuvat palvelut mahdollistavat parhaimmillaan helpon ja nopean 
tavan kiinnittyä työmarkkinoille. Monissa Euroopan maissa Uber on kyennyt tarjoamaan väyliä 
työelämään monille sellaisille henkilöille, joille työpaikan löytäminen on syystä tai toisesta ollut 
vaikeaa.

Uber julkisti helmikuussa 2018 eurooppalaisella tasolla keskustelunavauksen työn ja sosiaaliturvan 
tulevaisuudesta. Julkaisun tavoitteena on pohjustaa keskustelua muuttuvasta työelämästä ja sen 
asettamista vaatimuksista sosiaaliturvalle ja työn tekemisen tavoille. Se esittelee Uberin näkemyksiä 
siitä, miten muuttuva työ ja turva voivat yhdistyä entistä paremmin tulevaisuudessa.

Kuten yllä esitellyt näkökulmat kertovat, on Suomessa toisaalta onnistuttu luomaan kehikko, missä 
uudenlaisten palveluiden ja teknologian hyödyntäminen on tullut mahdolliseksi. Toisaalta, 
liikennekaarta valmisteltaessa ehdotukseen sisältyi ajatus pienimuotoisen toiminnan 
mahdollistamisesta ilman erillistä lupaprosessia. Tätä pitäisi tarkastella uudestaan.

Mitä seuraavista vaihtoehdoista pidätte parhaana alustatalouden piirissä työtä tekevän oikeudellisen 
aseman selkiyttämiseksi?

-

Perustelut ja mahdolliset kommentit

-

5. Kilpailuoikeiden soveltaminen itsensätyöllistäjiin

Tähän voitte kommentoida lukua 5.

-

6. Jakamistalous ja työsuojelu

Tähän voitte kommentoida lukua 6.
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Uber pitää tärkeänä yksilöiden mahdollisuutta edetä työelämässä sekä rakentaa uraa eteenpäin. 
Teknologian nopea kehitys tulee muuttamaan merkittävällä tavalla ammattirakenteita, 
osaamisvaatimuksia ja vaatii nopeaa uuden omaksumiskykyä jo nyt työssä olevalta väestöltä. Uber 
kannattaa sosiaaliturvan uudistamista niin että työnteko on aina kannattavaa ja työn eri muotojen 
yhdisteleminen on mahdollista ja yksinkertaista.

Tulevalla vaalikaudella on Suomessa varmistettava, että koko työikäisellä väestöllä on tarvittaessa 
käytössään joustavia oman osaamisen täydentämisen mahdollisuuksia koko työuran ajan. 
Keinotekoisia esteitä esimerkiksi erilaisten ammattipätevyyksien hankkimiseen ei tule rakentaa, vaan 
uuden oppiminen on tehtävä mahdollisimman helpoksi ja kannattavaksi jo työssä ollessa.

Uberin vision hyvästä työstä ja työelämästä voi kiteyttää neljään kohtaan:

1. Joustavuus - kaikki voivat työskennellä itselleen parhaiten sopivalla tavalla ja yhdistellä itselleen

optimaalisella tavalla erilaisia työnteon muotoja

2. Mahdollisuus työn tekoon - kaikki voivat löytää turvallisen ja laadukkaan työn jossa ei esiinny

syrjintää ja jonka avulla voi ylläpitää hyvää elintasoa.

3. Turvallisuus - jokaisella on oikeus sosiaaliturvaan ja yhteiskunnan turvaverkkoon

4. Kasvu - sosiaalinen liikkuvuus toteutuu yhteiskunnassa ja jokaisella on mahdollisuus kehittää

itseään ja oppia uutta.

Uber pitää tärkeänä, että sääntely-ympäristö tukisi monenlaisen työn tekemistä sekä erilaisten 
työnteon muotojen yhdistämistä. EU:n sosiaalisen ulottuvuuden puitteissa tulee kiinnittää huomiota 
työmarkkinoilla tapahtuvaan syrjintään ja vähentää kynnyksiä erityisesti maahanmuuttajien 
työllistymiseltä. Työperäistä ihmiskauppaa sekä työntekijöiden hyväksikäyttöä tulee kitkeä.

Mitä seuraavista vaihtoehdoista pidätte parhaana työterveyden ja työturvallisuuden edistämiseksi 
jakamistaloudessa?

Vaihtoehtoiset sääntelykeinot, esim. suositukset, sopimukset, itsesääntely

Perustelut ja mahdolliset kommentit

-

7. Jakamistalouden palveluiden verotus

Tähän voitte kommentoida lukua 7.

Jotta työn tekeminen olisi vaivatonta, tulisi verojen olla helposti suoritettavissa. Alustat ja niillä 
toimiminen voivat monella tapaa helpottaa myös verottajan työtä verrattuna muihin itsenäisen työn 
tekemisen tapoihin.  Digitaalisten sovellusten käytöstä jää aina jälki, joka edistää asianmukaisten 
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maksujen hoitamisen valvontaa ja harmaan talouden torjuntaa. Uber tekee yhteistyötä 
veroviranomaisten kanssa useissa maissa. Esimerkiksi Viro on rakentanut yhdessä Uberin kanssa 
toimivan verotusintegraation palveluun. Alustat tulee tulevaisuudessa nähdä ennen muuta julkisen 
sektorin kumppaneina.

Liikennepalvelulaki on luonut hyvät edellytykset yhteistyölle veroviranomaisten kanssa ja Uber pyrkii 
syventämään tätä yhteistyötä.

8. Lyhytaikainen majoitustoiminta

Tähän voitte kommentoida lukua 8.

-

Mitä seuraavista vaihtoehdoista pidätte parhaana lyhytaikaisen majoitustoiminnan sääntelemiseksi?

-

Perustelut ja mahdolliset kommentit

-

Muut mahdolliset kommenttinne raporttiluonnoksesta

Voitte kirjoittaa kommenttinne alla olevaan tekstikenttään

-

Torvelainen Robert
Uber Finland Oy


